
 

 

 
Via del Piceno 16/18 - 62012 Civitanova Marche Tel. 0733/890168   Fax. 0733/891020    C.F. 93039320432 

E-mail: mcic83000p@istruzione.it    pec: mcic83000p@pec.istruzione.it     sito: www.icsagostino.edu.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi - Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 
STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 
genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  
Titolo progetto: “Competenze multiple: stem, digitale, multilinguismo” 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28405 
CUP: H74D23002400006 

 

Decreto di pubblicazione graduatorie definitive per il conferimento di incarichi individuali avente ad 

oggetto SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR  INTERNI PER PERCORSI IN LINGUA INGLESE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE 

 

▪ con Decreto prot. n. 3188 del 09/03/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 3 incarichi individuali di docenti esperti e n. 3 incarichi 

individuali di docenti tutor, aventi ad oggetto selezione di esperti e tutor  interni per percorsi in lingua 

inglese, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per 

una durata dal conferimento dell’incarico fino al 31/08/2024; 

▪ in data 09/03/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 3189; 

▪ l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

▪ l’art. 2, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura entro e non oltre le ore 11:00 del 16/03/2024»; 

▪ con Decreto prot. n. 3667 del 18/03/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per 

la selezione di n. 3  figure professionali di docenti esperti e n. 3 figure professionali di docenti tutor 

per lo svolgimento delle attività di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 

degli studenti - lingua inglese – certificazione Ket, in relazione al progetto “Competenze multiple: 

about:blank
about:blank
about:blank
0003982/2024 del 23/03/2024



 

 

 
Via del Piceno 16/18 - 62012 Civitanova Marche Tel. 0733/890168   Fax. 0733/891020    C.F. 93039320432 

E-mail: mcic83000p@istruzione.it    pec: mcic83000p@pec.istruzione.it     sito: www.icsagostino.edu.it 

stem, digitale, multilinguismo”, identificato da Codice CUP: H74D23002400006; funge da Segretario 

verbalizzante il Componente: dott.ssa Michela Diurno. 

▪ con verbale di selezione di esperti esterni e tutor prot.n. 3691 del 18/03/2024 sono state pubblicate 

le graduatorie provvisorie per il reperimento di dette figure 

 

Dato atto che non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie provvisorie 

 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive allegate al presente verbale 

 

 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                 

               Prof.ssa Gloria Gradassi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

about:blank
about:blank
about:blank


 

 

 
Via del Piceno 16/18 - 62012 Civitanova Marche Tel. 0733/890168   Fax. 0733/891020    C.F. 93039320432 

E-mail: mcic83000p@istruzione.it    pec: mcic83000p@pec.istruzione.it     sito: www.icsagostino.edu.it 

 

 

 

Allegato 1: GRADUATORIE 

 
Graduatoria Ruolo ESPERTO interno percorso  di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti - lingua inglese – certificazione Ket 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

ESPERIENZE DI 

FORMAZIONE 

 
CORSI SEGUITI 

CON ATTESTATO 

 
PUBBLICAZIONI 

 
TOTALI 

1 Aymonod Ombretta 20 15 13 10 / 58 

2 Foresi Gemma 20 / 10 / / 30 

3 Rinaldoni Rosaria 20 / 6 / / 26 

 

 

 

 
Graduatoria Ruolo TUTOR interno percorso  di formazione per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti - lingua inglese – certificazione Ket 
  

NOME 
 

TITOLI DI STUDIO  

 

CERTIFICAZIONI  

 

ESPERIENZE DI TUTOR/ 

FACILITATORE 

 
 

 
CONOSCENZE 

 
TOTALI 

1 Agostini Claudia      

2 Atonna Natascia      

3 Ferramondo Daniela      

 

 

about:blank
about:blank
about:blank

		2024-03-23T14:24:05+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Gloria Gradassi ai sensi del D.Lgs 82/20005 s.m.i. e norme collegate




